CÔNG ĐOÀN VIÊN CHỨC TỈNH

CĐCS VPUBND TỈNH

Số: 61 /CĐCS

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 23 tháng 4 năm 2014

V.v các hoạt động hưởng ứng “tháng
            công nhân” năm 2014
Kính gửi:   Tổ trưởng các Tổ Công đoàn

Thực hiện Công văn số 26/CĐVC, ngày 14 tháng 4 năm 2014 của Công đoàn Viên chức tỉnh Hướng dẫn tổ chức các hoạt động “Tháng công nhân” năm 2014.
BCH CĐCS yêu cầu Tổ trưởng các Tổ Công đoàn triển khai thực hiện tốt những việc sau :

1. Tổ chức tuyên truyền đến toàn thể đoàn viên công đoàn về lịch sử ngày Quốc tế lao động 1/5; kỷ niệm 85 năm ngày lập lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 – 28/7/2014); 51 năn ngày thành lập Công đoàn Lai Châu (15/4/1963 – 15/4/2014); kỷ niệm 105 năm ngày thành lập tỉnh; 65 năm ngày thành lập Đảng bộ tỉnh; 10 năm chia tách, thành lập tỉnh; 60 năm chiến thắng lịch sử Điện Biên Phủ; chào mừng Đại hội MTTQ Việt Nam các cấp tiến tới Đại hội VIII MTTQ Việt Nam. Tuyên truyền Đại hội CĐCS tiến tới Đại hội III Công đoàn Viên chức tỉnh Lai Châu nhiệm kỳ 2014 – 2018.

Phát huy tốt vai trò tổ chức công đoàn trong việc bảo vệ quyền, lợi ích hợp pháp của người lao động. Cụ thể như việc theo dõi, phát hiện, giới thiệu đoàn viên ưu tú cho Đảng, tạo điều kiện cho đoàn viên được tham gia các lớp đào tạo, bồi dưỡng về chuyên môn nghiệp vụ, tổ chức cho đoàn viên đi tham quan, nghỉ mát...
2. Giao Tổ công đoàn Trung tâm Tin học – Công báo đẩy mạnh công tác tuyên truyền về hoạt động “Tháng công nhân” năm 2014; lựa chọn, viết tin bài về phong trào CNVCLĐ và hoạt động công đoàn trên trang thông tin điện tử Văn phòng.
Nhận được Công văn này, đề nghị  các Tổ Công đoàn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, CĐ.

	TM. BCH CÔNG ĐOÀN CƠ SỞ

CHỦ TỊCH

(đã ký)
 Lê Thanh Hải

PAGE
1